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AglomerAcjA / zlewniA Żywiec

miejskie Przedsiębiorstwo wodociągów i Kanalizacji  
Sp. z o.o. w Żywcu, ul. Bracka 66

obejmuje gminy: Żywiec, gilowice, jeleśnia, Koszarawa, 
lipowa, Łodygowice, radziechowy-wieprz.

AglomerAc jA / zlewniA węgierSK A górK A

„Beskid-ekosystem” Sp. z o.o. w cięcinie,  
ul. graniczna 1

obejmuje gminy: węgierska górka, milówka, rajcza,  
Ujsoły.

Jak prawiDłowo korzystać z sieci kanalizacyJneJ – część 2
Prace nad Projektem „oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie – Faza ii” są coraz bardziej zaawansowane i postępują zgodnie z pla-
nem. Dzięki sukcesywnie powiększającej się liczbie wybudowanych kilometrów sieci, coraz większa ilość mieszkańców może korzy-
stać z kanalizacji i wodociągu. Aby uniknąć problemów podczas eksploatacji nowo powstałej infrastruktury, a gdy już takie się poja-
wią wiedzieć jak sprawnie je rozwiązać, w każdy ostatni czwartek miesiąca będziemy prezentować ogólne zasady korzystania z sieci.

DrUgA część nASzego cyKlU Art yKUŁów BęDzie Dot yczyć  
zak azu wprowaDzania wóD Deszczowych

z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warun-
ków technicznych, jakim powinny odpo-
wiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. 
U.02.75.690).

w przypadku wprowadzania wód deszczo-
wych czy drenażowych dochodzi w począt-
kowym etapie trwania opadów do nadmier-
nego wypełnienia kanałów a następnie do 
lokalnego wylewania ścieków z kanalizacji 
sanitarnej. zalewane są place, ulice, tereny 
przydomowe oraz pomieszczenia mieszkal-
ne. wypełniona kanalizacja nie jest w stanie 
przyjąć ścieków odpływających z budynków, 
co w konsekwencji prowadzi do wylewania 
ścieków w budynkach. 

Jeśli łamiesz zakaz wprowadzania 
wód deszczowych czy drenażowych 
czynisz innym szkodę.

w tym samym czasie wzrasta drastycznie 
ilość ścieków dopływających do oczyszczal-
ni, co przyczynia się do wzrostu kosztów eks-
ploatacyjnych oczyszczalni oraz zwiększenia 
opłat za korzystanie ze środowiska. Konse-
kwencją tego jest wzrost cen za odprowa-
dzanie ścieków, które muszą ponosić wszy-
scy mieszkańcy.  

Jeśli Ty wprowadzasz wody 
deszczowe czy drenażowe to płaci 
również za to twój sąsiad.

na podstawia art. 9.1 i 28.4-4a ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków  
(Dz. U. z 2006r., nr 123, poz. 858 z późniejszymi zmianami)

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko

wybudowany na terenie Żywiecczyzny sys-
tem kanalizacyjny to kanalizacja sanitarna 
rozdzielcza. oznacza to, że do tego systemu 
mogą być jedynie odprowadzane ścieki po-
wstające podczas bytowania ludzi oraz ście-
ki przemysłowe.

wprowadzanie ścieków opadowych i wód 
drenażowych do sieci kanalizacji sanitar-
nej jest zabronione, podlega karze mię-
dzy innymi grzywny do 10 tys. zł. 

zgodnie z polskimi przepisami wody desz-
czowe powinny być odprowadzane do sie-
ci kanalizacji deszczowej lub na teren wła-
sny (rozporządzenie ministra infrastruktury 


